



Oslo kommune  
**Rådet for funksjonshemmede**

## **Årsmelding fra Rådet for funksjonshemmede 2013**

Oslo kommune har siden begynnelsen av 1980-tallet hatt eget råd for funksjonshemmede. I 1996 ble rådet for funksjonshemmede i Oslo opprettet som et fast utvalg etter lov om kommuner og fylkeskommuner og funksjonstiden følger kommunevalgperioden. Loven om kommunale råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne trådte i kraft i 2007. Byrådet og bystyret legger loven og dens rundskriv til grunn for oppnevning av rådet i Oslo. Samtidig vektlegges den lange erfaringen kommunen har med eget råd for funksjonshemmede.

Nåværende råd ble oppnevnt i bystyret 28. mars 2012. Rådets mandat ble da endret fra å være rådgivende kun for byrådet til å være rådgivende både for byråd og bystyre. I vedtektene står følgende om rådets formål:

- 2.1 Rådet er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som angår personer med nedsatt funksjonsevne. Det skal medvirke til at sentrale politiske målsettinger blir ivarettatt.
- 2.2 Saker som angår personer med nedsatt funksjonsevne skal bli gjort kjent for rådet for funksjonshemmede. Rådets uttalelse skal i henhold til loven § 5 ligge ved saksdokumentene til det kommunale organet som endelig avgjør saken.
- 2.3 Rådet er rådgivende organ for statlige instanser på fylkesnivå og andre offentlige instanser og institusjoner.
- 2.4 Overordnede målsettinger er å:
  - fremme likestilling og tilgjengelighet for alle
  - legge til rette for aktiv deltaking på alle samfunnsområder
  - ivareta og videreutvikle personer med nedsatt funksjonsevnes alminnelige og særlige rettigheter

### **Sammensetting**

Rådet består av tolv medlemmer med personlige varamedlemmer fra hver av følgende grupperinger:

- Politikere (5)
- funksjonshemmedes organisasjoner (5)
- medlemmer fra offentlig forvaltning og andre som har spesiell innsikt i funksjonshemmedes stilling i samfunnet (2).

Medlemmer fra de politiske partiene skal ikke være medlem av bystyret eller være fast medlem av et bydelsutvalg. Det legges vekt på at brukerrepresentantene skal velges blant medlemmer fra forskjellige brukerorganisasjoner som organiserer personer med ulike funksjonsnedsettelse.

Det har i løpet av 2013 vært noen utskiftninger av de politiske medlemmene og varamedlemmene. Rådet sammensetning er pr. 31. desember 2013:

**Som de fem politiske medlemmer med varamedlemmer:**

Medlem:	Janne Svegård (A)
Varamedlem:	Lise Spikkeland (SV)
Medlem:	Truls Wickholm (A)
Varamedlem:	Helle Hagenau (R)
Medlem:	Karl Haakon Sævoid (H)
Varamedlem:	Jostein Hoelsæter (F)
Medlem:	Ellen Wenche Ronæss (H)
Varamedlem:	Gudrun Jære Hoel (V)
Medlem:	Oddrun Botnen Eie (KrF)
Varamedlem:	Torhild Taklo Knutzen (V)

**Som de fem medlemmer fra funksjonshemmes organisasjoner med varamedlemmer:**

Medlem:	Ellen Marie Richter Eriksen, Landsforeningen for pårørende innen psykisk helse, Oslo.
Varamedlem:	Sigrid Marie Refsum, Mental helse, Oslo fylkeslag.
Medlem:	Kjell Tøn, Hørselshemmedes landsforbund, Oslo fylkeslag.
Varamedlem:	Synnøve Margrethe Nordeng, Norges blindforbund, Oslo fylkeslag.
Medlem:	John Bjørnøy, Landsforeningen for hjerte- og lungesyke, Oslo fylkeslag
Varamedlem:	Ane Margrete Heiberg, Astma og allergiforbundet, region Oslo og Akershus,
Medlem:	Bjørn Hansen, Norges handikapforbund, Oslo fylkeslag.
Varamedlem:	Henrik Mæland, Norges handikapforbund, Oslo fylkeslag.
Medlem:	Aashild Korsgaard, Norsk forbund for utviklingshemmede, Oslo fylkeslag.
Varamedlem:	Kåre Hovden, Norsk forbund for utviklingshemmede, Oslo fylkeslag.

**Som de to medlemmene med varamedlemmer med kompetanse fra offentlig forvaltning og andre som har spesiell innsikt i funksjonshemmedes stilling i samfunnet:**

Medlem:	Rudolph Brynn, Standard Norge
Varamedlem:	Liv Kari Tokheim, NAV Hjelpemiddelsentral Oslo og Akershus.
Medlem:	Thalita Blanck, Voksne for barn
Varamedlem:	Anne Baksæter, Voksne for barn

Det er bystyret som oppnevner leder og nestleder, og i henhold til vedtektene skal de oppnevnes blant de politiske medlemmene. Karl Haakon Sævdold (H) er leder og Janne Svegård (A) er nestleder.

Rådets varamedlemmer inviteres til å delta i rådets arbeid på lik linje med ordinære medlemmer. Møtegodtgjørelse gis dog kun til faste medlemmer og varamedlemmer når de møter i det faste medlemmets sted. Godtgjørelsen til rådets medlemmer følger kommunens reglement for godtgjøring av folkevalgte verv i Oslo.

## **Rådets sekretariat**

Rådets sekretariat ble 1. januar 2013 flyttet fra Helseetaten til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester. Bystyret vedtok i 2012 at det skulle opprettes et felles brukerrådssekretariat for rådet for innvandrersorganisasjoner, det sentrale elderråd og rådet for funksjonshemmede. Sekretariatet har hensiktsmessige lokaler med møterom i byrådsavdelingens lokaler i Olav V's gate 4. Rådets sekretær arbeider i full stilling med rådets oppgaver.

Rådets sekretariat var fram til 2004 plassert i en byrådsavdeling. Fra 2004 og ut 2011 var sekretariatet plassert i Helse- og velferdsetaten, og i 2012 i den nyopprettede Helseetaten. Rådet uttrykte sterk misnøye med plasseringen i en etat og ønsket en tilbakeføring til en mer sentral plassering. Rådet er i dag godt fornøyd med plasseringen og organiseringen. Den synliggjør rådet på en god måte, er i henhold til loven og bidrar til å heve kvaliteten på rådets arbeid.

Bente Arnesen er rådssekretær.

## **Arbeidsutvalget**

I henhold til vedtektene skal rådet velge et arbeidsutvalg. Det består av leder Karl Haakon Sævdold, nestleder Janne Svegård, Ellen R. Eriksen, Aashild Korsgaard og Bjørn Hansen.

Arbeidsutvalget er den drivende kraften i rådsarbeidet. Arbeidsutvalget arbeider stort sett kontinuerlig med høringssaker eller med saker de selv har tatt opp. Utvalget har fulgt enkelte saker gjennom flere år. I 2013 har det vært åtte møter i utvalget.

## **Rådsmøter**

Rådet for funksjonshemmede skal i henhold til vedtektene holde møte minst fire ganger i året. I 2013 har det vært fem møter. Både medlemmer og varamedlemmer mottar de samme møteinnkallinger og informasjon.

Temaer på rådsmøtene har blant annet vært: Orientering om ordningen "personlig ombud" som LPP i Oslo organiserer, den nye vergemålsloven som trådte i kraft fra 1. juli, hvordan kommunen arbeider med å bedre tilgjengeligheten til valglokalene, orientering om byrådets

pågående TT-prosjekt, orientering om Levende Oslo og orientering om organisasjonen Unge funksjonshemmede,

## **Rådets budsjett**

Rådet for funksjonshemmede disponerer eget budsjett til driftsutgifter. I 2013 har dette vært på kr 375 000. Rådets budsjett har stått på stedet hvil de siste årene, og rådet har signalisert til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester at behovet for midler i 2014 vil være minst 450 000. Møtegodtgjørelse for rådets medlemmer er den største utgiftsposten med kr 234 000 i 2013. Rådet sto som vertskap for den årlige Storbykonferansen, det kostet rådet vel 70 000. Resten av utgiftene har gått til å dekke kveldsmøte med bydelsrådene for funksjonshemmede, deltakelse på fagkonferanser, faglitteratur, møteservering o.a. Rådets sekretariat belastes ikke rådets budsjett.

## **Rådets hjemmesider og facebook.**

På rådets hjemmesider legges møteinnkallinger og –referater ut, aktuelle brev, avgitte høringsuttalelser og andre aktuelle saker legges fortløpende ut. Inntrykket er at hjemmesiden fungerer greit som en informasjonskanal, både til bydelsrådene, rådets medlemmer og andre interesserte. Det er likevel en stor ulempe at rådets hjemmesider ligger godt gjemt bort på kommunens sider. Naturlig plassering hadde vært under menypunktet "politikk" på kommunens forside.

På facebook legges nyheter og aktualiteter ut så godt som hver dag.

## **Bydelsrådene for funksjonshemmede**

I henhold til bydelsreglementet og Lov om råd for menneske med nedsett funksjonsevne skal det være råd for funksjonshemmede i alle bydeler. Rådet skal være rådgivende overfor bydelsutvalget. Inntrykket er at sammensetning og arbeidsform varierer fra bydel til bydel.

Rådet for funksjonshemmede inviterer representanter fra bydelenes råd til et årlig kveldsmøte. I år var temaet en presentasjon av byrådets forslag til budsjett for 2014 og siste del av møtet var viet boliger og egne hjem. To av rådets medlemmer presenterte aktuelle føringer fra både statlig og kommunalt hold. Temaet vil bli fulgt opp av et nytt møte på vårparten.

Det sentrale rådet har vært opptatt av å følge opp innspill fra bydelsrådene, særlig der hvor innspillene har byomfattende betydning.

## **Oslo kommunes handlingsplan for mennesker med funksjonsnedsettelse**

Rådet for funksjonshemmede er særlig opptatt av Oslo kommunes handlingsplan for mennesker med funksjonsnedsettelse. Nåværende plan ble vedtatt i bystyret i oktober 2012.

## Oslo kommunes strategiske plan for universell utforming

Planen har vært under revidering i 2013 og rådet har vært representert i tre arbeidsgrupper som har kommet med innspill underveis.

### Høringssaker, rådets uttalelser og brev fra 2013

- Rådet avga 23. desember en uttalelse om en varslet reguleringsplan for Kringsjø studentby.
- Rådet avga 3. desember en uttalelse til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester vedrørende åpningstider ved byens NAV-kontorer.
- Rådets representanter møtte i finanskomiteen 28. oktober for å presentere rådets syn på byrådets forslag til budsjett for 2014. I ettertid er det blitt oversendt ett vedlegg i tillegg til uttalelsen som ble overlevert i møtet.
- Rådet har 30. oktober avgitt en høringsuttalelse om utkast til sak om felles prinsipper for universell utforming i Oslo kommune. Uttalelsen ble avgitt til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester.
- Rådet har 18. oktober og 2. september avgitt to høringsuttalelser om et prosjekt som Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester jobber med. Prosjektet dreier seg om framtidig organisering av Karea Oslo KF og de arbeidsmarkedsbedriftene som Oslo kommune er hel- eller majoritetseier av.
- Rådet for funksjonshemmede sendte 29. august et brev til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester om situasjonen ved det tidligere sykehjemmet Casinetto. Rådet ber om en redegjørelse for situasjonen ved Casinetto og påpeker samtidig at rådet har store betenkeligheter med størrelsen på leilighetene og antallet leiligheter.
- Rådet for funksjonshemmede sendte 30. juli et brev til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester om en sak fra Aftenposten sist uke. Det dreier seg om en beboer i en omsorgsbolig som ble alvorlig syk av underernæring og feilmedisinering. Rådet ber om å bli orientert om hvordan kommunen arbeider for å forhindre slike saker.
- Rådet har 21. juni uttalt seg om en sak som Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester arbeider med, nemlig forsøk med én leder ved lokale NAV-kontor.
- Rådet har 23. mai avgitt en høringsuttalelse om departementets forslag om endringer i pasient- og brukerrettighetsloven - rett til brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Uttalelsen er avgitt til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester, som utarbeidet uttalelsen til departementet på vegne av kommunen.
- Rådet overleverte nok en uttalelse i TT-saken 30. april. Anledningen var et høringsmøte i bystyrets samferdsels- og miljøkomite.
- Rådet avga 31. mai en uttalelse til Bymiljøetaten vedrørende en høringssak om kommunal plan for idrett og friluftsliv.
- Rådet avga 23. april en uttalelse om departementets høringsnotat om levekår og tiltak for mennesker med utvinklingshemming. Uttalelsen ble avgitt til Byrådsavdeling for

eldre og sosiale tjenester, med kopi til Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. 6. mai avga Oslo kommune sin uttalelse til departementet.

- Rådet avga 4. mars nok en uttalelse om TT-ordningen og et forslag fra en prosjektgruppe som blant annet foreslår "penger på kort" i stedet for at det gis et visst antall reiser.
- Rådet avga 31. januar en uttalelse til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester om utkast til sak om tannhelsetjenesten i Oslo - tiltak for å utjevne helseforskjeller.
- Rådet avga 31. januar en foreløpig uttalelse til Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester om et pågående TT-prosjekt..
- Rådet avga 29. januar en uttalelse til Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet om forslag til forskrift om universell utforming av IKT-løsninger.
- Rådet avga 29. januar en uttalelse til Kommunal- og regionaldepartementet om et forslag til endring av unntak for studentboliger i byggteknisk forskrift.

### **Andre saker som rådet har engasjert seg i**

Rådet er særlig opptatt av byrådets årlige forslag til budsjett som legges fram i september. Rådet avgå også i 2013 en uttalelse, og rådets arbeidsutvalg møtte i deputasjon i finanskomiteen.

Rådets arbeidsutvalg har utarbeidet et arbeidsprogram som er retningsgivende for mye av rådets arbeid, særlig med høringssaker. Rådets arbeidsprogram ligger på rådets hjemmesider.